
 

 

 

 
 
 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N.° 000035-2024-SUNAT/700000 

 
DESIGNA EN CARGOS DIRECTIVOS 

 
Lima, 27 de septiembre de 2024 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, se ha estimado necesario designar a diversas personas en cargos 

directivos de unidades de organización dependientes de la Superintendencia Nacional 
Adjunta de Tributos Internos; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso f) del artículo 12 de la sección 

primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional 
de Aduanas y de Administración Tributaria, aprobada por el Decreto Supremo N.° 040-
2023-EF; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Único.- Designar, a partir del 27 de setiembre de 2024, en los cargos 

directivos de las unidades de organización dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS HUARAZ 
 
- Intendente de Tributos Internos Huaraz 

SEGUNDO GERALDO VARGAS MONDRAGON 

 
INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS TUMBES 
 
- Intendente de Tributos Internos Tumbes 

JULIO GONZALO VIGO LUNA 
 

 
 
 



INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS UCAYALI 
 
- Intendente de Tributos Internos Ucayali 

CESAR RAUL CERRON SALINAS 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

JUAN REYSER BENITES MORALES 
Superintendente Nacional Adjunto de Tributos Internos (e) 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 

 
 
 

 


